
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/10/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 53 del Reg. Data  19/10/2016 N. 593  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di sepsa per acquisto Dima per disabili e n. 2 segnali 
verticali di idranti Vigili del Fuoco. Affedamento Ditta lazzari 
s.r.l.- Maglie: CIG: ZF11B9D515
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO 

CHE  con i lavori  di rifacimento del manto stradale  in alcune vie del paese, occorre rinnovare  la
segnaletica orizzontale, agli aventi diritto muniti di autorizzazione  amministrativa, dello stallo di sosta
per persone disabili, 

CHE necessita installare in via Maria Cristina di Savoia e in Via Cavour di n. 2 segnali che indicano “
Lancia incendio riservato ai Vigili del Fuoco ;
 
CHE occorre acquistare n. 1 Dima disabile in lamiera zincata e n. 2 segnali che indicano “ Lancia
incendio idranti riservato ai Vigili del Fuoco ;

CHE il lavoro della segnaletica orizzontale e  l’installazione dei segnali avviene con i lavoratori del
Progetto “ Cantieri di cittadinanza”;
 
CHE è stata contattata per vie brevi, la ditta  “LAZZARI“ –  Via F. lli Piccino,70 ( zona Art.le)  da
Maglie - P.I. 04215390750,  che si è dichiarata immediatamente   disponibile   a fornire i segnali sopra
citati per l’importo di €. 173,40 IVA esclusa al 22% ( pari da €. 38,15) in uno quindi  €. 211,55  IVA
inclusa al 22%  come da preventivo del 17.10.2016 accusato al Prot. Gen. N. 11175 in pari data;

VISTO che i lavori urgenti in questione rientrano nella categoria di cui agli artt. 36, comma 2 lettera a),
e 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016 " codice dei contratti pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e forniture in
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE" che prevede che l'affidamento e
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite
affidamento diretto;

VISTO che ricorrono le condizioni per l'"affidamento diretto ad un unico operatore "  per  servizi urgenti in
questione, avendo gli stessi importo inferiore a €. 40.000,00( quarantamila), ai sensi dell'art. 36 comma 2
lett. a) del D.Lgs 50/2016 " Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture";

VISTO l'art. 1 commi 502 e 503 della legge di Stabilità 2016, che modificano l'art. 1 comma 450 della
legge 296/2006 e l'art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012, il quale prevede  che a partire dal 1°
gennaio  i  micro  affidamenti  di  beni  e  servizi  sotto  i  1.000  euro  non  ricadono  più  nell'obbligo  di
approvvigionamento telematico;

VISTO il D.Lgs 50/2016 recante " Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture in attuazione
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE";

VISTO il D.P.R. 5.10.2010 n. 207 recante " Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12
aprile 2006, n. 163, recante  Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/ce E 2004/18/CE" nella parte vigente;

PRESO ATTO che in relazione all'art. 3 della L. n. 136/2010 modificata dal D.L. n. 87/2010, per il
suddetto servizio è stato generato il seguente CIG: ZF11B9D515.

RITENUTO di dover affidare  alla ditta LAZZARI“ – Via F. lli Piccino,70 ( zona Art.le)  da Maglie
P.I. 04215390750 l’acquisto della segnaletica  sopra descritta  ;

Pag. 2 di 4



RITENUTO, altresì,  provvedere all'impegno di spesa imputando la somma di  €. 173,40 IVA esclusa
al  22%  (  pari  da  €.  38,15)  in  uno  quindi  €.  211,55  IVA  esclusa  al  22%   sull’intervento
1.03.02.09.008.10.05 / 2010 “ Spese per la circolazione e segnaletica stradale  del corrente bilancio
2016;

CONSIDERATO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000
n. 267 e s.m.i.;

RICHIAMATO il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato
dal C.C. con deliberazione n° 18 del 17/04/2008;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore” a firma
del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

VISTI:

· il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;

·  il vigente Regolamento comunale di contabilità;

· il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE  direttamente,  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2,  lettera  a)del  D.Lgs  50/2016,
l’acquisto dei seguenti segnali : n. 1 DIMA disabile in lamiera zincata e n. 2 segnali di Idranti
Vigili del Fuoco dalla ditta “LAZZARI“ – Via F. lli Piccino,70 ( zona Art.le)  da Maglie - P.I.
04215390750, per l’importo di €.  211,55 IVA compresa al 22%.

 

2. DI FARE FRONTE  alla spesa complessiva occorrente di  €. 211,55  IVA compresa al 22%
sull’intervento 1.03.02.09.008.10.05 / 2010 “ Spese per la circolazione e segnaletica stradale  del
corrente bilancio 2016;

3. DI RISERVARSI di liquidare con successivo separato atto, in favore della ditta “LAZZARI“
–  Via F. lli  Piccino,70 ( zona Art.le)  da Maglie - P.I. 04215390750 ai sensi e per gli effetti
dell’art.  184 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.,la  complessiva somma di  €.  150,00,   a  seguito di
presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del III Settore-Polizia Locale, e previa
verifica della regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione d’ufficio del Documento
Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.).

4. DI  DARE ATTO che,  ai  sensi  della  legge  136/2010,  il  codice  CIG  è  il  seguente: CIG:
ZF11B9D515.

5.  DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al
Responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, c. 4 del D.Lgs 267/2000 e
s.m.i..

6.  DI  STABILIRE  che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata  all'albo  pretorio,  nonché
nell'apposita  sezione  dell'amministrazione  trasparente  ai  sensi  dell'art.  23,  comma 1,  lett.  b)  del
D.Lgs 33/2013 e dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016.

CNA/cna

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  19/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    19/10/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 19/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Pag. 4 di 4


	Data 19/10/2016
	N. 593 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

